SHOQERIA “AL-MEXWOOD" SHPK

SHENIME SHPJEGUESE

MBI

MBYLLIEN E LLOGARIVE DHE PERGATITJEN E PASQYRAVE

FINANCIARE PER VITIN 2022

Dhenia e shenimeve shpjegues ne kete pjese eshte e detyruar sipas SKK.Plotesimi i te dhenave te
kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarte te percaktuara ne SKK.

Rradha e dhenies se shpjegimeve eshte

Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

Shenime te tjera speguese .

Kuadri ligjor eshte: "Ligji 25/2018 date 10.05.2018 Per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare “
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Baza e pregatijtjes se Pasqyrave Financiare :Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara
Hyrje .
Informacion i pérgjithshém

AL-MEXWQOD' SHPK sh.p.k (‘Kompania") u themelua mé 20.04.2004 dhe éshté regjistruar né
Qendrén Kombétare té Biznesit me NIPT K36603807B

Kompania zotérohet nga Z./Eral Myftaraj i cili zotéron 100% t& kuotave t& kapitalit.
Aktiviteti kryesor i Kompanisé éshté Prodhim Perpunim Druri si dhe ne fushen e Ndertimit
Administrator i Kompanisé éshé Z. / Znj. Arber Zaimi

Adresa e Kompanisé éshté F.Cekin ,NJA Pishaj ,Gramsh

Kompania ka 18 punonjés mé 31 Dhjetor 2022, ndérsa numri mesatar i punonjésve éshté 20

Kapitali i shogerise eshte 106.841.149 leke

Numri i pjeseve para zmadhimit te kapitalit ka gene 100 pjese dhe mbase zmadhimit te kapitalit
mbetet 100 pjese .

Vlera nominale e nje pjese eshte 1,068,411.49 leke

Fitimet e pashperndara te vitit 2022 jane 6703 ,rezervat ligjore 76.988.015 leke , fitimi i vitit
ushtrimor rezulton te jete ne 10.634.821 leke , pra ne total kapitali eshte ne shumen 194.470.688
leke e cila zoterohet tersisht 100% nga themeluesii kesaj shogerie.

Veprimtaria e shogerise rregullohet nga dispozitat e ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “ Per




| -Baza e pergatijtjes .

Ne mbyllje te vitit 2022 jane hartuar pasqyrat financiare permbledhese.Pasqyrat financiare jane
pergatitur ne perputhje me standartet.Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK)dhe te "Ligji
25/2018 date 10.05.2018 “Per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare .

Per gellime ligjore Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare sipas
ligjislacionit shqiptar tregetar dhe fiskal.Gjendjet financiare paraqiten ne leke,e cila eshte monedha
kombetare dhe e paragitjes se pasqyrave financiare te shoqerise .

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje siaktive ne bilanc eshte
vleresuar me kosto.Per vleresimin e meparshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i
paragitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar.Per llogaritjen e

amortizimit perdoret metoda mbi bazen e vleftes se mbetur.

Normat e amortizimit jane : Ndertesat 5%, AAM te tjera 20% dhe paisje kompjuterike 25%,
ndersa paisjet ezyrave si karrike, tavolina e materila tjera jane llogaritur me 5%.

1l. PAQYRAT FINANCIARE PER VITIN 2022. KOMENTE TE RUBRIKAVE DHE TE POSTEVE
PERKATESE TE TYRE .

Pasqyrat financiare shprehin nje paragitje financiare te strukturuar te gjendjes financiare dhe te
transaksioneve te ndermarra nga shogeria per vitin 2022.0bjektivi i tyre i pergjithshem eshte
dhenia e informacioneve ne lidhje ne gjendjen financiare,performancen dhe fluksin e parase .
Perberesit e pasqyrave financiare te cilat perbejne dokumentat permbledhese te informacionit
kontabel jane :

Bilanci i(ontabel

- Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Pasqyra e ndryshimit te kapitaleve te veta

Pasqyra e rrjedhjes (flukseve ) te parase
Bilanci Kontabel

Pasqyrat e bilancit kontabel jane ndertuar ne menyre te detajuar, duke pasqyruar sakte dhe ne
menyre te plote levizjet si ne shtesa dhe paskesime te cilat kane ndikimin e vet ne pasurine e
shogerise .

K. AKTIVET
I.Aktivet afatshkurtra
1.Aktivet monetare .Banka dhe Arka

Aktivet monetare ne banke dhe arke ,te cilat jane te shprehura ne vleren e drejte ,vlersohen sipas
kursit te kembimit ne mbyllje te ushtrimit .Diferencat eventuale nga kembimi dhe rivleresimi jane
njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve .

Gjendjet e tyre ne 31.12.2022 paragitetn si me posht
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51201 | BKT kredia ne euro EUR 0 0

51203 | BKT ne euro EUR 43198.21 | 4934531.5

51204 | BKT ne kredia ne lek LEK 0 28235.96

51205 | BKT ngurtesimi EUR 840 95953

51206 | Raiffeisen ne euro EUR 104.9 11983

51207 | Raiffeisen ne leke LEK 89714

51208 | Societe general EUR 0 0

51209 | Tirana banke ne lek LEK 0

53111 | ARKA NE LEKE LEK 3068890
8.229.312

Nuk ka kufizime né gjendjen e mjeteve monetare
2. Derivatet dhe aktive te mbajtura per tregim.
Shogeria nuk ka derivate dhe aktive te mbajtura per tregim.
3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra
4. Inventari . Lendet e para.

a. Kerkesa te arketueshme .

Nr. | Emertimi Gjendja ne leke
i Klient per arketim 71.780.557
2 Kerkesa te arketushme ( tatim fitim) 586267

3 Kerkesa te tjera te arketueshme llogari ne

pritje 23.432.573
4 Debitor per arketim ( nga ortaket) 43.907.879
Totali 139.707.276

Parapagimi ndaj pronarit &shté né leké&, i pagueshém sipas kérkesés dhe nuk mbart interes.

Pra, gjendja e llogarise aktive te tjera afatsshkurter paraqet ne total vleren prej 139.707.276
leke (shif listen bashkangjitur).

Inventari . Lendet e para .

Nr. | Emertimi Gjendja ne leke
A Lende te pare 33.722.162
.
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Totali 33.722.162

Gjendja e inventarit te lendes se pare prej 33.722.162
Parapagesat per furnizime jane ne vlere 7.722.415 leke

5.Aktive biologjike afatshkurtera. Shogeria nuk ka aktive biologjike afatshkurtera
6.Aktive afatshkutera te mbajtura per shitje.

Shogeria nuk ka Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje .

7.Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shogeria jone nuk ka parapagime dhe shpenzime te shtyra

Il. AKTIVE AFATGIATA MATERIALE

11. Investime financiare afatgjata.Shoqeria jone gjate ketij viti ushtrimor ka perfituar investime
financiare afatgjata ,pasi ka blere kuota kapitali te shogerise HXH shpk me nr Nipti L52409045 H

2.Aktive afatgjata materiale
Ndertesa dhe makineri e paisje
Aktivet e gendrueshme te shogerise paragiten ne aktiv te bilancit me vleren neto

Ne pasqyren e meposhteme eshte paragitur gjendja dhe levizja e tyre gjate vitit.




Aktivet Afatgjate Materiale me viere fillestare 2022
Ne leke

Nr Emertimi Sasia gfg‘;j;;:; Shtesa Paksime _(;{1 %;g{;or;:
1|Toka 2000000 0 2000000
2 |Ndertime 42015802 0 0 42015802
3 |Makineri, paisje pune 104185276 300000 17088000 87387276
4 |Mjete Transporti 35951200 35851200
5 |Kompjutra 0 0 0
6| Paisje Zyre 1947677 1947677
Totali 186099955 300000 17088000 169311955

Amortizimi A-A-Materiale 2022

. i Gjendje me . Gjendje me

Nr Emertimi Sasia 0;' 0 1{ 2022 Shtesa Paksime 3‘; ‘12{2022
1|Toka 0 0 0 0
2 |Ndertesa 14856362.63 1357972 0| 16214334.63
3 |Makineri, paisje ( pune ) 79950755.76 4846904 84797659.76
4 |Mjete Transporti 29776142.94 1235011 15899438 15111715.94
5 |Kompjutra 0 0
6 |Zyre 1432824.604 112424 1545248.604
Totali 126016085.9 7552312 15899438 117668959

Viera Kontabel Neto e A-A. Materiale 2022

Nr Err;ertimi Sasia g;e;?:o':; Shtesa Paksime gf;j};o';;
1|Toka 2000000 300000 0 2300000
2 |Ndertesa 27159439.37 0 1357972 | 25801467.37
3 |Makineri, paisje 24234521.24 0 6035466 | 18199055.24
4 |Mjete Transporti 6175057.057 1235011| 4940046.057
6 |Zyre 514851.3956 112424 | 402427.3956
Totali 79532225.06 300000 8740874 51642995

Kompania nuk ka asnjé pengesé ose zotim mbi pronén dhe pajisjet e saj mé& 31 dhjetor 2022

B.DETYRIMET DHE KAPITALI

I.Detyrimet afat shkurtra .

1.Derivativet ; Shogeria nuk ka Derivative.

2.Huamarrjet afatshkurtera. Shoqeria jane per zhvillimin e aktivitetit te saj ekonomiko- financiare ka

marre huara afatshkurtra ne bankat ne formen e overdraft 1.488.968
3.Huat dhe Parapagimet .a. Detyrimet afashkurtra per tu paguar paragiten ne tabelen e

meposhteme :

r

N | Emertimi

Gjendja ne leke




1 | Pagesa ndaj furnitoreve
27.790.447

2 | Pagesa ndaj punonjesve 1.716.216
3 | Pagesa ndaj sig, shogerore 234.035
4 | Pagesa per tatim page 31.745
5 | Detyrimet per TVSH 1.660.305
6 | Detyrime per tatim burim 1500
7 | Parapagasa per furnizime 41563
8 | Detyrim per divident ortakut 18.400.000
9 | Hua te tjera overdrafte 1.488.968

Totali i detyrimeve 51.364.779

Detyrimet ndaj furnitoreve ne shumen prej 27.790.447 Lek jane te analizuar per cdo furnitor per
kete (shif listen perkatese )

Il. Detyrime afatgjata.

1.Hua afatgjata. Shogeria jone per zhvillimin e aktivitetit te saj ekonomiko-financiar ka marr Hua
afatgjata ne vitet e meparshme ,gjithashtu ka marre hua edhe ne vitin 2022 ne vlere 23.700.000 leke
ne fund te vitit 2021 detyrimet e pashlyera te huas afatgjate kapin shumen prej 4.282.082 leke,
gjate vitit ushtrimor 2022 eshte likuiduar principiali i kredise se marre ne 3495888 leke , dhe
shuma prej 24.486.194 leke mbetet per tu paguar ne vitet pasardhese .

2.Huamarrijet te tjera afatgjata. Shogeria jone nuk ka Huamarrje tetjera afatgjata
3.Provizionet afatgjata .Shoqgeria nuk ka llogaritur Provizionet afatgjata.

4. Provizionet afatshkurtra .Shogeria jone nuk ka provizione afatshkurtra te llogaritur gjate ketij viti
ushtrimor.

I1I.LKAPITALL. Ne perberje te kapitalit te shogerise jane :

Kapitali i kesaj shogerie eshte rritur ne masen 10.634.821 leke, kjo per faktin se shogeria jone gjate
vitit 2021 ka rezultuar me nje fitim neto prej 10.634.821 leke.




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital  Viti 2022
( Ne nje pasqyre te pakonsoliduar)

Kapitali Primi | Aksione Rezerva Rezerva Fitimi Fitim
aksionar i té nga ligjore i | vitit Totali
aksionit | thesarit | riviersimi | statusore |pashpémdar| Finnaciar
e

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2020 106,841,149 - E - 70,769,425 6,703 | 15,678,190 | 193,295,467
A |Efekdi i ndryshimeve ne polifikat konlabel
1 |Filimi nelo per periudhen kontabel 10,540,400 | 10,540,400
2 |Dividenlet e paguar (15,000,000)| (15,000,000)
3 |Rilie e kapitalit nga fiimet e mbariura 678,190 (678,190) -
4 |Rilie le rrezervave le rivleresimit -
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2021 106,841,149 - - - 71,447,615 6,703| 10,540,400 | 188,835,867
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 10,634,821 | 10,634,821
2 |Dividentet e paguar {5,000,000)|  (5,000,000)
3 |Rritie e kapitalit nga filimet e mbartura 5,540,400 (5,540,400) -
4 |Rifje te rrezervave te rivieresimit G
Il [Pozicioni me 31 dhjetor 2021 106,841,149 - - - 76,988,015 6,703| 10,634,821 194,470,688

C. TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Te ardhurat e vitit ushtrimor jane realizuar ne shumen 133.454.000 leke , ku sipas zerave jane
paragitur si vijon :

Pershkrimi | Produktit Shitje brfsnda Eksporte Totali
vendit
ANJE PISHE+AHU 0 0
DERRAS PISHE 2761000 2761000
DERRAS AHU 55858 55858
TRUPA PISHE 0 0
DRU ZJARRI ME THASE 15 KG 883500 883500
DRU ZJARRI 47791126 | 839193 48630319
QYMYR DRURI 122500 122500
ELEMENTE 20303048 20303048
PELET ME THASE 15 KG 2780960 2780960
PELET ME KV 0
PELET ME KG 8385000 8385000
PELET ME TON 4493947 4493947
TRANSPORT 25000 25000
LLENDE DRUSORE E SHARRUAR 0
BINAR PISHE 0
DERRAS 0
MBETJE AHU 14338 14338
SITUACIONE PUNIMESH 44962529 44962529
QERA 36000 36000
TOTALI 133.454.000

Shpenzimet e vitit ushtrimor jane pasqyruar si vijon :

1. Materiale te konsumuara , shpenzimet per pagat e pWrtizimi i AQT etj paragiten
: I3
si vijon
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Emertimi | shpenzimeve per bjerje te
konsumuara Vigra

NAFTE 17257971
ENERGII .UJE 11201807
Shpenzime telefonie AMC 492076
TRANSPORT 1399585
GOMA Vaje ,antifriz,graso,alkol 1966452
Pjese kembimi +Vaje ,antifriz,graso,alkol 3298985
Pjese te# emateriale ndertimi 34333120
Kuti kartoni ,gozhde ,ngjitesa ,plasmas,thas 2083770
Mirmbajtje e RIPARIME 72600
Shpenzime te ndryshme 992215
Noterizime 121606
Lende te pare 13988171
Sherbime nga 3-tet konsulenc 600000
Shpenzime sigurimi 423026
Shpenzime geraje kaldaja 4360736
Punime nga te trete 2287946
TRANFERI UDHET DIETA 631906
TAKSA te # mjetesh nga Drshtrr +taksa bashkise 220124
Ndryshimi | giendjes se inventarit(shtim ) 625151
Shpenzime AUDITIMI 210000
Agjensi doganore 28121
SHUMA | 96595368
Emertimi | shpenzimeve te tjera nga
veprimtaria e shfrytezimit
Shpenzime te ndryshme 196763
Taksa ndertese 392689.5
Shpenzime ASH K 44000
Vlera e mbetur e mjeteve te shitura 1188562.07
Shpenizme per vertetime transporti 81600
Tarifa per licenca+fiskalizimi 4800
Shpenzime geraje 120000
Shpenzime transporti 56772.31
SHUMA 1[I 2085186.88
Emertimi | shpenzimeve te tjera
Paga 10083693
Dieta 1000000
Amortizim 7552311
Sigurime 1672567
Komisjone banke 103723.1246
Interes kredie 1349098.81
Gjoba te paguara me bank 77376 .

D WOOT
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SHUMA I 22248237
TOTAL | SHPENZIMEVE I+1-+111 120928792

Gjate vitit 2022, vlera e paguar per auditimin e pasqyrave financiare eshte 210,000 leke
pa Tvsh

5.Amortizimi i Aktiveve afat gjata materiale .Amortizimi i AQT-ve eshte llogaritur mbi bazene
normave t e amortizimit te percaktuara ne ligjin Nr 8438 date 28/12.1998 dhe udhezimin e
Ministrise Financave nr. 5 date 30.01.2006 “ Per tatimin mbi te ardhurat “.

Toka, makinerité dhe pajisjet paragiten me kosto historike minus amortizimin e akumuluar. Kostoja
historike pérfshin shpenzime qé i atribuohen drejtpérdrejt blerjes sé aktivit.

Kostot e mévonshme pérfshinen né vlerén kontabél té aktivit ose njihen si njé aktiv i veganté, sipas
rastit, vetém kur éshté e mundshme qé pérfitimet e ardhshme ekonomike t& lidhura me té do té
rrjedhin né kompani dhe kostoja e tyre mund t& matet me besueshméri. Vlera kontabél e pjesés sé
zévendésuar ¢'regjistrohet. Té gjitha riparimet dhe mirémbaijtjet e tjera ngarkohen né fitim ose humbje
gjaté periudhés financiare né té& cilén ato ndodhin. Zhvlerésimi llogaritet duke pérdorur metodén e
vlerés sé& mbetur. Normat e amortizimit t& pérdorura jané si mé poshté:

o,
Asete té trupézuara &

Ndértesa 5
Pajisje elektronike 25
Té tjera pajisje . 20

Vlerat e mbetur e aktiveve dhe jeta e dobishme rishikohen dhe rregullohen nése éshté e
pérshtatshme, né cdo daté raportimi. Kur vlera kontabél e njé aktivi &shté mé e madhe se vlera e
parashikuar e rikuperueshme, ajo regjistrohet menjéheré né shumén e rikuperueshme.

Fitimet dhe humbjet qé vijné nga nxjerrja jashté e aktiveve, pajisjeve dhe makinerive pércaktohen si
diferenca midis t& ardhurave té nxjerrjes jashté pérdorimit dhe vlerés kontabél té aktiveve dhe njihen
né fitim ose humbje.

Totali i amortizimit vjetori AQT —ve i llogaritur ne shumen 7.552.311 leke kalon ne rezultatin e vitit
ushtrimor .

6. Llogaritia e Tatim- Fitimit . Shogeria rezulton me nje norme fitimi rreth 10 % kjo si rezultat ite
ardhurave te realizuara nga shitjet e produkteve tesaj ne eksport, treguesit permbledhur
ekomoniko- financiare paragiten si me poshte :

Nr | Emertimi Viti 2022
1 Te ardhura 133454000
2 | Shpenzime 120928792
/ W
3 | Rezultati Fitimi 12.525.209 ((;
1
4 | Shpenzime per gjoba 77376 V'




5 | Rezultati per llogaritjen e tatimit | 12.602.585

5 | Tatim fitimi i llogaritur 1890387

7 Fitim i vitit ushtrimor 10.634.821

Rezultati financiar i ketij viti ushtrimor paraget nje fitim te tatueshme ne shumen prej 12.525.209
leke.Tatim fitimi i llogaritur paragitet ne shumen 1.890.387 leke Gjate vitit 2022 shogeria jone ka
derdhur tatim fitimi shumen prej 2,476,654 leke,dhe del me nje fitim te parapaguar ne vlere
586.267 7 leke.

. ll. Shenime te tjera spjeguese .

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura
pas dates se mbylljes bilancit per te cilat nuk behen rregulime nuk ka . Gabime materiale te
ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese
nuk ka .

Informacion i pérgjithshém

Kuadri kontabel i aplikuar : SKK

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. :

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

BN

b) VUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

Kuadri ligjor: "Ligji 25/2018 date 10.05.2018 Per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare “

gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

Parimin e paragitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivleresim te gellimshem
Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

ADMINISTRATORI EKONOMISTI
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